(1) terras. — (*) Janue iv. Nonas Octobris (2: 4 Oktbr. 1244).

Pave Innocentius 1V tilstaar Minoriterne paa Begjering Ret til i Stilhed at
udfore gudstjenstlige Handlinger paa Steder, der ere belagte med Inter-
dikt, dog med Bortfjernelse af dem, der selv ligge ander Ban eller
Interdikt.

Indteget i Vidisse af 1247 nedenfor (Msscr. Barth. IIl (D) S. 35—386).
(Trykt i Waddings Anoal. Minor. III, p. 458).

15. 13 Januar 1246, Lyon.

Ianocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali et provincialibus ministris ac ceteris fratribus ordinis fratrum
Minorum salutem et apostolicam benedictionem. Eis qui sanandis ani-
marum morbis verbo medentes el opere solerler invigilant libenter illa
de speciali gratia indulgemus per que divinis suffulti presidiis tutius et
utilius valeanl hominum procurande saluti vacare. Hinc est quod vestris
devotis supplicationibus inclinali presentium vobis auctorilale concedi-
mus, ut cum ad loca interdiclo supposita vos venire contigerit possitis
in eis excommunicatis et interdiclis exclusis januis clausis suppressa
voce et non pulsatis campanis divina officia celebrare nisi id vobis
fueril specialiter interdictum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc
paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire
si quis autem hoc altemptarc presumpseril indignalionem omnipotentis
dei el beatorum Pelri el Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum.
Datumn Lugduni Idus Januarij ponlificalus nostri anno tertio.
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Pave Innocentius 1V tilstaar Minoriterordenens Genersl- og Provincialmini-
stre samt Kustoder Ret til at absolvere dem, der Onske at optages blandt
Brodrene men ere belagte med Ban eller Interdiki, og endog til st gjore
dette efter deres Optagelse i Ordenen.

Indtaget i Vidisse af 1247 nedenfor i Msscr. Barth. 111 (D) S. 33.

16. 25 Januar 1246, Lyon.

Lnnocentius episcopus servus servorum dei dileclis filiis ge-
nersli sc provincialibus ministris et custodibus ordinis fratrum Mino-
ram salutem et apostolicam benedictionem. Celeslis amor palrie menles
vesiras sic alexisse prospicitur ut quasi hoc solum delectalionem vobis
tribuat, quod divine voluntati sit placitum et salutem proferat animaram,
procedit ex hoc quod nos vestris piis petitionibus favorem largiri be-
nivolum delectantes maxime cum ex apostolici cura teneamur officii
circa religionis augmentum altenti et vigiles inveniri vobis aucloritate
presentium indulgemus ut volentibus vestro aggregari collegio qui sus-
pensionis aut interdicti vel excommunicalionum sententiis sunt ligati
absolutionis beneficium juxta formam ecclesie impartiri et ipsos in fra-
tres recipere ac eos qui post assumplum habitum recoluerint se talibus
in seculo fuisse sententiis innodatos secundum formam ipsam absol-
vere valeatis. ita tamen quod si aliqui ex eisdem hujusmodi sententiis
propter debitum sunt astricti satisfaciant ut tenentur. Nulli ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel
ei susu temerario contraire. si quis autem hoc attemplare presamp-
serit, indignationem omnipotenlis dei et bealorum Petri et Pauli apo-
stolorum ejus se noverit incursurum. Datum Lugduni octavo Kal: Fe-
bruarij, pontificatus nostri anno tertio.

Pave Iwmocentius IV tilstaar Minorsterordenens General- og Provincialministre
samt Kustoder Ret til at anvende Ezcommunications- og Feangselsstraffe
paa Apostater og opsetsige inden Ordenen. -

Efter Afskr. i Msscr. Barth. 1Il (D) S, 38—39 af Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annul. Minor. lIl. p. 142, hvorfra Varianterne).

i3, 7 Februar 1246, Lyon,

Innocentins episcopus servus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali et provincialibus ministris ac custodibus ceterisque [ratribus ordinis
[fratrum! Minorum salulem et apostolicam benedictionem. Provisionis
nostre cupimus [provenire® subsidiis ul [religio vestra! semper in melius
deo propitiante proficiat et siquid obstare dinoscitur [sollicite! corri-
getar vobis itaque quos in divini [nominis amore® vigiles delectat ex-
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" tirpare vitia et plantare virtules ut apostatas vel insolentes vestri ordinis
nisi vestris [salubribus? monitis acquiescant excommunicare [capere ac
ligare et carceri tradere® si videbitur [expedire® possitis auctoritate
presentium concedimus facultatem. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario con-
- traire, si quis autem hoc atlemptare presumpserit indignationem omni-
potentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit
incursurum. Datum Lugduni septimo Idus Februarij, pontificatus nostri
anno lertio. ,

(!) mangler. — (*) prevenire. — (*) nomine amoris. — (%) saluta-
ribus. — (%) ligare, capere, carcerare, nlmfiparo. — (®) expediens.

‘

Pave Imnocentius IV paalegger den hdiere Geistlighed at behandle dem, der
efter regelmeessig Optagelse igjen have forladt Minoriterordenen og af
dennes Ministre og Kustoder efter pavelig Tilladelse ere satte i Ban, som
excommumicerede og paa Begj®ring selv smite dem i Ban.

Efter Afskr. i Msscr, Barth. Il (D) S. 40—42 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Trykt i Waddings Annal. Minor. III p. 168—69, hvorfra Varianterne).

18, - 27 Mai 1247, Lyon.

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fra-
tribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, prioribus,
archidiaconis decanis et aliis [ecclesiarum! prelatis ad quos litere iste
pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Fratrum Minorum
continent instituta ut nullus ad professionem sui ordinis nisi per annum
in probatione fuerit admiltalur ne forte alliora se querens retro? re-
spiciat, tamquam in commotionem dederit pedem suum, sed et nulli
ejusdem ordinis fratrum post factam professionem licet ordinem ipsum
relinquere nec relinquentem alicui relinere. Nosque ministris et custo-
dibas fratrum ipsorum concessimus ut in discedentes [liceat® donec re-
sipuerint ecclesiasticam [excerceret censuram, quia cum probati fuerint
locus nullus est [penitudini® quam alias posset [lenitalis® occasio ex-
cusare. Nunc autem non sine admiratione referimus quod sicut rela-
tum est nobis cum ([predicti ministri? et custodes taliter discedentes
excommunicationi subjiciunt hos aliqui vestrum tamquam excommuni-
catos [evitare® non curant unde [illos® magis [obslinaril® contingit
et dictorum fratrum religionem et ordinem infamari, Quia vero etsi
universis liberum sit arbitrium in vovendo nec necessitas in [volist:!
locum habeat sed voluntas [usque!*® adeo tamen solutio necessaria est
post votum ut sine proprie salutis dispendio alicui resilire non liceat
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ab hiis que sponte ac solenniter repromisit, quare nemo miltens manum
[suam® ad sratrum el respiciens retro aptus est regno dei [et3 Ananias
el Zaphira qui abiere retrorsum sancto [spirilui'® mentientes a con-
speciu apostolorum ([principes!4 mortui scribuntur successive delati uni-~
versitatem vestram!5 monemus el [hortamur® in domino per aposto-
lica vobis scripta mandanles quatenus ne quis vesirum unde quis in
peccatis [suis® moristur et ordo hujusmodi detraclioni subjaceat sit
occasio discedentes post professionem ab eis factam secandum predicta!?
ordinis instituta presertim excommunicalione notatos ab ipsis evitetis
omnino quos eliam cum ab eisdem ministris et custodibus fueritis re-
quisiti excommunicatos nuntiare curelis ut cum demum se cognoverint
inter homines [vivere3 ac humano carere solslio [ad ordinem suum
reddendo deum volum!® quod in susceptione ejus devoverant rever-
tantur. Datum Lugduni [vj° Kal: Junij!® pontificalus nostri anno iiijto,

(1) ecclesie. — (®) tandem tilfdies. - - (®) mangler. — (%) exercerent.
— (%) penitudinis. — () levitatis. — (7) predictos ministros. — (®) vitare.
— (®) illis. — (1°) obstinatis. — (') voto, — (')eisque. — (*8) spiritu,
— (%) principis. — (%) sutem tilfdies. — ('®) exhortamur. — (17) illins

tilfdies. — (%) ad reddere deo votam. — (%) viii. Kalendas Maii (o: 24 April).

Pave Innocentius IV befaler Minoriterordenens General- og Provincialministre
samt Kustoder ikke at optage nogen i Ordenen uden efter et Aars Pri-
velid, men efter Optagelsen maa ingen atter forlade Ordenen eller fri-
tages for at overholde Reglerne navnlig med Hensyn til Fattigdom.

Efter Afekr. i Msscr. Barth. 11l (D) S, 39—40 af en Afskr. fra Aar 1500.

19. 10 Juni 124%. Lyon.

lanocentius episcopus servus servorom dei dilectis filiis ge-
nerali el provincialibus ministris et custodibus ordinis fratrum Minorum
salatem et apostolicam benediclionem.. Cum secundum consilium sa-
pientis nichil sit sine consilio faciendum ne post factum penitado se-
quatar expedit cuilibet excelsioris vie propositum aggressuro ut pre-
cedant palpebre gressus suos vires videlicel proprias discretionis mo-
deramine metiendo ne si quod absit altiora se querens in commotionem
dederit pedem suum retro respiciat in fatuati salis statuam convertendus
pro eo quod sui sacrificium quod domino fuerat oblaturus sale sapientie
non condivil, sicut enim sapiens desipit si non fervet sic fervens con-
fanditur si non sapit. Quere pene in omni religionis est ordine pro-
vide institelum ut regulares observentias suscepturi certo tempore ipsas

probent et probentur in eis ne sit locus de celero penitudini quam
IX,
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non potest lenitalis occasio excusare, auctorilate ilaque vobis presen-
tium inhibemus ne aliquem ad professionem vestri ordinis nisi per an-
num in probalionem fuerit admitlalis, post factam vero professionem
nullus fratrum ordinem vestrum relinquere audeat, nec relinquentem
alicui sit licitum relinere, quod si quis forte relinere presumpserit li-
citum sit vobis in fratres ipsos regularem senlentiam promulgare in-
hibemus eliam ne sub habitu vite vestre liceat alicui extra obedientiam
evagari et pauperlalis vestre corrampere puritalem quod si qui forte
presumpserint liceat vobis in fratres ipsos donec resipuerint censuram
ecclesiasticam exercere.  Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-
ginam nostre inhibitionis et concessionis infringere vel ei ausu teme-
rario contraire, si quis autem hoc attemptarc presumpserit indignationem
omnipotentis dei et beatorum Petri el Pauli apostolorum eius se noverit

Pave Innocentius IV paalegger Abbeder og Konventer af Cistertienserordenen,
der mod Pave Gregorius IX.s Forbud have optaget Minoriter i sin Orden,
igien at udlevere disse, da de ellers af Erkebisper og Biskopper ved
Kirkestraffe ville blive tvungune dertil.

Indtaget i Vidisse nedenfor af 1249 i Msscr. Barth, III (D) 8. 43—45. (Trykt i
Waddings Annal. Minor. III p. 167—68, hvorfra Varianterne).

20, 12 Juni 1247, Lyon.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis uni-
versis abbatibus et conventibus ordinis Cislerciensis ad quos litlere iste
pervenerint salutem et apostolicam benedictionem. Cum olim [felicis
recordationis! Gregorius papa predecessor noster de religiosorum fini-
bus [omnem turbationis? ateriam amputare desiderans, vobis in vir-
tute obedientie firmiter precipiendo mandaverit prout in registro ipsius
predecessoris continetur expresse ut nullum de ordine fratrum Mino-
rum pretextu alicujus indulgentie nisi prius sedis apostolice vel mini-
stri sui pelita licentia el obtenta in vestrum admilteretis consorlium et
receplos® ad sui resumplionem habitus remiltere [curelis4 vos sicut
accepimus non solum admissos restituere contempsistis ad plenum verum
[etiam? plures postmodum ex ipsis fratribus preter formam a dicto pre-
decessore nostro vobis imposilam non absque inobedientie vitio re-
cepistis. volentes igilur ut ejusdem predecessoris nostri mandatum ut-
pote pluribus saluliferum et seminarium pacis firmiter observelur a
vobis universilati vestre per apostolica scripta [precipiendo® mandamus
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quatinus omnes quos de ordine prediclo vos vel antecessores vestri
conira mandatumn hujusmodi recepistis ad ministros ipsorum sine diffi-
cullatis obice remillentes sludealis a receptione talium propter quietem
ordinis ulriusque de cetero abstinere alioquin ne hoc per aliquorum
insolentiam impediri contingat venerabilibus fralribus nostris archiepi-
scopis et episcopis locorum [variorum? diocesanis nostris damus litteris
[in® mandatis ut eos qui ex vobis hujusmodi mendato apostolico [no-
luerant® homiliter obedire ad id monilione premissa per censuram ec-
clesiasticam appellatione [remola!® compellant indulgentia sedis aposto-
lice [contraria!! non obstante. Datum Lugduni secundo [ldus!?® Junij
pontificatus nostri anno iiijto.

(*) fere. — (%) omnis pertarbationis. — (%) a vobis tilfoies. — (9)
curaretis. — (3) et. — (°) presentium auctoritate. — () vestroram. — (9)
cam. — (®) noluerint. — (%) postposita. — ('!) mangler. — (') Kalendas
(3: 31 Mai).

Da Cistertienserordenen ikke har overholdt Pave Gregorius IX.s Paabud om
ei at optage Minoriter i sin Orden uden speciel Tilladelse af Pavestolen
eller Ministeren, psalegger Pave Inmocentius IV Erkebisper og Biskopper,
om fornddiges med Anvendelse af Kirkestrafle, at bevirke, at de ulovlig
optagne igjen udleveres.

Indtaget i Vidisse af 1249 i Mascr. Barth. 111 (D) S. 42—43.

21. 12 Juni 1247, Lyon.

Innocentius episcopus servus servorum dei venerabilibus fra-
tribus archiepiscopis et episcopis ad quos litere iste pervenerint salu-
lem et apostolicam benedictionem. Cum olim felicis recordationis Gre-
gorius papa predecessor noster de religiosorum finibus omnem turba-
lionis materiam amputare desiderans dilectis filiis universis abbatibus et
conventibus Cistertiensis ordinis in virtute obedientie precipiendo fir-
miler mandaverit prout in registro ipsius predecessoris continetur ex-
presse ut nullum de ordine fralrum Minorum pretextu alicujus indul-
gentie nisi prius sedis apostolice vel ministri sui petita licentia et ob-
lenta in eorum admilterent consorlium et receptos ad sui resumptionem
habitus remiltere procurarent, ipsi sicut accepimus non solum admissos
resliluere contempserunt ad plenum verum etiam plures postmodum
ex ipsis fratribus preter formam a diclo predecessore nostro ipsis im-
posilam non absque inobedientie vitio receperunt, volentes igitur ut
ejosdem predecessoris nostri mandatum ulpote pluribus salutiferum et
seminariam pacis firmiler observetur ab ipsis eisdem damus nostris lit-

27

20 1247.

teris in preceptis ut omnes quos de ordine predicto ipsi vel anteces-
sores sui contra mandatum hujusmodi receperunt ad ministros ipsorum
sine difficultatis obice remiltentes studeant a receptione talium propter
quietem ordinis utriusque de cetero abslinere. Ceteram ne hoc per
aliquorum insolentiam impediri contingat fraternilali vestre per apostolica
scripta mandamus quatinus eos qui ex ipsis hujusmodi mandato apo-
stolico noluerint humiliter obedire ad id monitione premissa quilibet
vestrum in sua diocesi per censuram ecclesiasticam appellatione remota
compellat indulgentia sedis apostolice non obstante. Datum Lugduui
secundo Idus Junij pontificatus nostri anno iiijto.

Valdemar, Erkebiskop af Lund, udsteder paa Begjering af Mimoriternes Mi-
nister for Provinsen Dacia og andre Ordensbrodre bekreftet Afskrift af
Ordenens originale Privilegier, som ere den tilstaaede af Pavestolen.

Efter Afskr. i Barth. IIl (D) S. 31 og 34 af Vidisse, dat. 15 Oktbr. 1500.

22, Uden Dag 1247, Lund.

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspectaris Val-
demarus dei gratia Lundensis archiepiscopus Svetie primas in omnium
salvatore salutem. Ad petitionem dilecti nobis in Christo ministri or-
dinis fratrum Minorum provincie Dalie et aliorum fratrum privilegia
ordini eorum ab apostolica sede concessa, nobis ostensa, non rupta,
non cancellata, nec modo aliquo vitiala, sed veram bullam et filum et
stilum curie habentia inspeximus et de verbo ad verbum diligenter
perlegimus, quorum tenor talis eral. [Her fdlge Brevene No. 6 og 16
ovenfor.] Ne igitur, si predicla privilegia incendio vel naufragio vel
quocunque alio casu fortuito amilli conlingeret, eorum continentia si-
mul a memoria exciderent, rogati ipsa transcribi et sigilli nostri appen-
sione fecimus consignari. Actum Lundis anno domini m® cc® xlvij.?

Valdemar, Erkebiskop af Lund, udsteder paa Begjering af Minoriterne i
Provinscn Dacia bekreftet Afskrift af Ordenens originale, af Pavestolen
tilstanede Privilegier.

ERer Afskr. i Barth. TIl (D) S. 34 og 36 af Vidisse, dat. 15 Okthr. 1500,

23, Uden Dag 1247, ‘ _ Lund,

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis Val-
demarus dei gratia Lundensis archiepiscopus Svelie primas salutem in
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omnium salvatore. Ad petitionem dilecti nobis in Christo ministri or-
dinis fratrum Minorum provintie Datie et aliorum fratrum, privilegia or-
dini ipsorum ab apostolica sede concessa nobis ostensa, non rupta non
cancellata nec modo aliquo viciata, sed veramn bullam et filum et stilum
curie habenlia inspeximus, el de verbo ad verbum diligenter perlegimus
quorum lenor lalis eral. [Her fdlge Brevene No.7, 8 og 15 ovenfor.]
Ne igitur si predicla privilegia incendio vel fraude alicuius sen quo-
cunque casu alio forluito amilli contingeret, eorum continentia a me-
woria simul exciderent, rogati ipsa transcribi el sigilli nostri appensione
fecimus consignari. Actum Luodis anno domini millesimo cc® xlvij.®

Erkebiskop Valdemar af Lund odsteder paa Begjering af Minoriterne i Pro-
vinsen Dacia bekrmfiet Afskrift af oricinale Privilegier, der ere Ordenen
tilstaaede af Pavestolen.

Efter Afskr. i Barth. Il (D) §. 3637 af en Afskr. fra Aar 1500.

24, Uden Dag 1247, Lund.

Universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis Valde-
marns dei gratia Lundensis archiepiscopus Svelie primas salutem in
omnium salvatore. Ad petilionem dilecti nobis in Christo ministro or-
dinis fratrom Minorum provincie Datie et aliorum fralrum privilegia
ordini ipsorum ab apostolica sede concessa nobis ostensa non rupla
non cancellala nec modo aliquo vitiata sed veram bullam et filum et
slilum curie habenlia inspeximus et de verbo ad verbum diligenter per-
legimus quorum tenor talis eral. [Nu folger No. 14 ovenfor.] Ne
igitar si predicla privilegia incendio vel naufragio vel quocunque alio
casu forluito amilli contingeret eorum continentia simul a memoria ex-
ciderent rogati ipsa transcribi et sigilli nosiri appensione fecimus con-
signari. Actum Lundis anno domini m® cc® xlvij.?